

Valmyndighetens nyhetsbrev 2021:7V

Det här nyhetsbrevet innehåller:

- Kommande utbildningar och råd inom valsäkerhet
- E-legitimation krävs för alla användare av Valid
- Nu finns två nya vägledande ställningstaganden

Kommande utbildningar och råd inom valsäkerhet

Valmyndighetens projekt ”Stärkt skydd av allmänna val” har under våren och sommaren arbetat med att ta fram två introduktionsutbildningar i valsäkerhet för kommuner respektive länsstyrelser. Utbildningarna riktar sig främst till valansvariga, säkerhetsansvariga och kommunikatörer vid kommuner respektive länsstyrelser och syftar till att stödja valadministrationens säkerhetsarbete inför valen 2022. Utbildningarna kommer att göras tillgängliga under oktober/november. Utbildningarna är digitala och kommer att kunna genomföras när som helst.

Projektet har även utvecklat ett underlag för en workshop i säkerhet. I samråd med länsstyrelsernas valutvecklingsgrupp planeras en insats där Valmyndigheten genomför valsäkerhetsworkshops i slutet av detta och i början av nästa år, tillsammans med länsstyrelserna, riktade till landets alla kommuner.

Projektet har också tagit fram en metod för verksamhetsskyddsanalys för allmänna val och utifrån metoden genomfört en genomlysning av alla moment i valadministrationen. Av resultaten har Valmyndigheten tagit fram råd om vad valadministrationen kan behöva tänka på i planering och genomförande av val. Metoden och råden kommer att finnas i Valmyndighetens utbildningsmaterial.

Projektet medverkar vid den nationella valkonferensen 21 september 2021 och berättar mer om insatserna.

E-legitimation krävs för alla användare av Valid

Vi har i tidigare nyhetsbrev informerat om att e-legitimation ersätter certifikat i nya IT-stödet för valadministrationen, kallat Valid. Följande e-legitimationer är giltiga: BankID, mobilt BankID, Freja eID+, Telia, AB Svenska pass och e-legitimation för EU-medborgare (Foreign eID).

I januari öppnar Valid för kommunerna och då påbörjas även kommunernas arbete i systemet. Ni behöver därför senast i december 2021 ha identifierat och genomfört de

eventuella åtgärder som krävs för detta, och ha ordnat så att varje person som ska arbeta i Valid då har en fungerande e-legitimation.

Detta behövs för att länsstyrelserna ska kunna tilldela behörigheter till kommunernas handläggare eller behörighetsadministratörer. Först när behörigheterna har tilldelats kan användaren logga in med sin e-legitimation. Det går bra att lägga till fler användare i efterhand när det tillkommer personal under valåret och även exempelvis röstmottagare som ska skriva ut dubblettröstkort.

Anledningen till att vi ersätter certifikaten med e-legitimation är ökade krav på IT-säkerhet. Detta eftersom det idag finns krafter och aktörer som vill skada förtroendet för våra demokratiska val, genom attacker av olika slag. Ett säkert IT-system är en förutsättning för att bibehålla det höga förtroendet för vårt valsystem.

Valmyndigheten återkommer med beskrivning av hur behörigheter ska tilldelas.

Om ni har frågor är ni välkomna att höra av er till valadm@val.se

Nu finns två nya vägledande ställningstaganden

Valmyndigheten har nyligen beslutat om två ställningstaganden som handlar om kommunernas arbetsuppgifter – Ställningstagande angående valkuvert innehållande flera valseklar samt Ställningstagande angående värdeneutrala röstmottagningsställen. Se bilagor till detta nyhetsbrev. Alla ställningstaganden kommer att publiceras på den nya webbplats för utbildningsmaterial för valadministrationen som kommer att öppnas under hösten.

Syftet med våra ställningstaganden är att skapa förutsättningar för tydligare och mer likartad hantering inom valadministrationen. De är vägledande för valnämnder och länsstyrelser men styrande för Valmyndigheten.

Har du missat tidigare nyhetsbrev?

Kontakta Valmyndigheten genom valadm@val.se om du saknar tidigare nyhetsbrev.

Med vänliga hälsningar

Valmyndigheten